1

校团通字 〔2018〕10 号

关于举办湖南中医药大学“岁月不居，时节
如流”摄影大赛的通知

各学院团委、学生组织：

岁月是一首可长可短的诗，每一刹那都演绎着精彩。无

论是林中竹还是石中草，成长的过程都是艰辛的，有高峰也

会有低谷，但不畏困阻、勇于攀登，最终会在这段旅途中收

获宝贵财富。

为了集中展示我校素质教育和专业教育取得的优秀成

果，活跃校园文化气息，培养感恩担当的良好氛围，展现我

校学生良好的青春风采和精神面貌，特此举办以“成长”为

主题的“岁月不居，时节如流”摄影大赛，现将有关事项通

知如下：

一、活动主题

岁月不居，时节如流

二、活动时间

2018 年 9 月-2018 年 12 月

三、活动对象

湖南中医药大学全体在校学生

★

2

四、作品要求

（一）作品为原创不得网上下载，以及不可进行除亮度、

对比度、色彩饱和外的后期合成处理；

（二）照片展示内容健康，积极向上，新颖、创新，符

合主题；

（三）参赛者须以个人为单位，准备 1 张/（2MB）以上

作品参赛，2017 级、2018 级每班至少一位参赛者参加活动；

（四）大赛组委会对所有参赛作品拥有使用权，用于非

营利性展出、发表、出版，不另付稿酬。涉及肖像和著作使

用权事宜由作者负责。参赛者请自留底稿，来稿恕不退还；

（五）参赛作品必须为 2018 年 6 月之后拍摄的作品；

（六）报名选手将纸质参赛报名表交至二级学院新闻部，

进二级学院审核后，以学院为单位统一交至心理发展服务中

心 232 校学生会新闻宣传部办公室，将参赛作品以文件夹形

式打包发送到校学生会新闻宣传部官方邮箱

hnzyydxxwxcb@qq.com，图片文件名为作品名，另用文档注

明作者姓名、联系电话。

五、活动流程

（一）作品收集（9 月 28 日-11 月 11 日）

各学院根据比赛通知进行广泛动员，选送优秀作品参加

比赛,要求 2017 级、2018 级每班至少选送 1 幅作品；

（二）初选（11 月 12 日-11 月 19 日）

由校级组织摄影队和摄影协会组成评选小组，对作品进

行初选，按照参赛作品数量的 40-60%选送作品进入专家评审；

3

（三）专家评审（11 月 20 日-11 月 26 日）

由湖南省摄影家协会或校内专业摄影老师组成专家评

审小组，对作品进行最终评审；

（四）总结表彰和作品展示（11 月 27 日）

对获奖参赛选手颁发奖品及奖状，对优秀作品进行校内

展示；

六、工作要求

请各学院团委、学生组织认真组织，广泛动员，并在规

定时间内将报名表（见附件）按要求以学院为单位统一交至

心理发展服务中心 232 校学生会新闻宣传部办公室（值班时

间：工作日下午 17:30-18:30；晚上 21:00-21:20），将参赛

作品以文件夹形式打包发送到校学生会新闻宣传部官方 QQ

邮箱 hnzyydxxwxcb@qq.com，邮件标题为“XXX 学院的参赛

作品”，图片文件名为作品名，另用文档注明作者姓名、联

系电话。

七、评分细则

比赛均采用百分制

作品主题（40 分）：主题鲜明、深刻；

艺术效果（30 分）：画面美观、风格突出，具有艺术表

现力；

技术性（20 分）：能运用一定专业技术为主题表现服务；

创新性（10 分）：拍摄视角独特，手法新颖，通过创新

的立意去诠释摄影作品的主题。

八、奖项设置

4

（一）奖项设置：

一等奖 1 名、二等奖 2 名、三等奖 3 名；

（二）奖品设置:

一等奖：校级荣誉证书+奖金（或等值奖品）

二等奖：校级荣誉证书+奖金（或等值奖品）

三等奖：校级荣誉证书+奖金（或等值奖品）

共青团湖南中医药大学委员会

2018 年 9 月 29 日

5

附件

“岁月不居，时节如流”
摄影大赛报名表

姓 名 性 别

照

片

学 院 班 级

联系电话

个人邮箱

作品名称

拍摄时间 拍摄地点

作

品

介

绍

二级学院

团委

意见

（盖章）

年 月 日

校团委

意见
（盖章）

年 月 日

	湖南中医药大学全体在校学生